
Rektorský výnos č. 16/2020 

 
Zmírnění opatření přijatých proti šíření 

nákazy koronaviru COVID-19 
 
 
 

Článek 1 

Tento rektorský výnos v návaznosti na usnesení vlády ČR, opatření Ministerstva 
zdravotnictví ČR a doporučení Ministerstva zahraničních věcí ČR zmírňuje 
opatření přijatá rektorem spočívající v zákazu pořádání a spolupořádání akcí a 
příkazem prorektora č. 01/2020, Opatření a postupy prevence proti šíření nákazy 
koronaviru COVID-19, a příkazem prorektora č. 02/2020, Další postup prevence 
proti šíření nákazy koronaviru COVID-19 (mezinárodní mobility). 

Článek 2 

Pracovní či studijní zahraniční výjezdy a zahraniční stáže studentů a pracovníků 
Univerzity Hradec Králové (UHK) lze uskutečňovat. Součásti zohlední aktuální 
informace a doporučení Ministerstva zahraničních věcí ČR a zastupitelských úřadů 
těchto zemí a vezmou v úvahu seznam rizikových zemí dostupný na webu 
https://koronavirus.mzcr.cz/seznam-evropskych-zemi-podle-miry-rizika-
nakazy/. 

Článek 3 

Součástem se umožňuje pořádat a spolupořádat sportovní, kulturní, vzdělávací a 
jim podobné akce a jiná shromáždění. Součásti jsou při jejich pořádání nebo 
spolupořádání povinny zohlednit platná a účinná usnesení vlády a opatření 
Ministerstva zdravotnictví ČR nebo jiná opatření obecné povahy omezující 
pořádání takových akcí, zejm. pokud jde o maximální počet osob účastnících se 
takových akcí či pokud jde o přijetí hygienických nebo jiných opatření.  



2 

Článek 4 

Ruší se příkazy prorektora č. 01/2020, Opatření a postupy prevence proti šíření 
nákazy koronaviru COVID-19, a příkaz prorektora č. 02/2020, Další postup 
prevence proti šíření nákazy koronaviru COVID-19 (mezinárodní mobility). 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení  

Tento rektorský výnos nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění na 
elektronické úřední desce. 

 

V Hradci Králové dne 16. června 2020 

 

 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., v.r. 

rektor 

 


